
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/01/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 2 del Reg. Data  16/01/2020 N. 1  del Reg. Generale

OGGETTO Concorsi pubblici per esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e parziale di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. 
D, Pos. econ. D1, e di un Istruttore tecnico - Cat. C, Pos. econ. C1, 
da assegnare al Settore tecnico – Convocazione prove scritte
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

- che con proprie determinazioni n. 490 e n. 491 del 16.7.2019 sono state avviate le procedure
concorsuali, per soli esami, per l’assunzione, rispettivamente, di un “Istruttore Direttivo Tecnico” -
Cat. D, Pos. Econ. D1 a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato, e di  un Istruttore
tecnico - Cat. C, Pos. econ. C1, a tempo pieno e indeterminato, da assegnare entrambi al Settore
Tecnico, approvando i relativi bandi e schemi di domanda; 

- che con successive proprie determinazioni n. 575 e n. 576 del 30.8.2019, a seguito di istruttoria
da parte dell’Ufficio del Personale delle istanze di partecipazione pervenute entro il termine utile
con riferimento ad entrambe le procedure concorsuali, ai fini della verifica del possesso in capo ai
relativi  candidati  dei  requisiti  di  ammissibilità  prescritti  dai  bandi,  si  è  provveduto
all’ammissione/esclusione dei candidati medesimi;

- che, da ultimo, con determinazioni n. 885 e n. 888 del 20.12.2019 si è provveduto, nell'ambito
delle procedure concorsuali in commento, alla nomina delle Commissioni giudicatrici, secondo le
modalità  indicate  nel  “Regolamento  sulle  procedure  di  accesso  agli  impieghi”,  approvato  con
deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019;

CONSIDERATO che, in base all’art. 6 dei suddetti bandi di concorso, qualora il numero delle domande
pervenute fosse stato tale da non consentire l’espletamento delle selezioni in tempi rapidi, intendendo come
tale un numero di domande superiore a trenta, si sarebbe dato luogo a prove preselettive con appositi test,
anche attraverso l’ausilio di ditte specializzate esterne;

VISTE la nota prot. n. 427 del 13.1.2020 e quella datata 8.1.2020, prot. n. 454 del 14.1.2020, con le
quali, rispettivamente, il Segretario Generale, Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, e il Responsabile dell'UTC,
Arch. Alessandra Napoletano, in qualità di Presidenti delle Commissioni giudicatrici dei concorsi de quibus –
constatato il  numero non particolarmente elevato dei partecipanti  alle procedure e in considerazione della
circostanza che, di regola, una percentuale di essi rinuncia alla selezione non presentandosi alle prove –
comunicano che le rispettive Commissioni si sono dichiarate disponibili, al fine di accelerare i procedimenti, a
procedere direttamente all'espletamento delle prove prescindendo dalle preselezioni, rimettendo alla scrivente
le valutazioni consequenziali;

RITENUTO, alla luce della sopra dichiarata disponibilità delle Commissioni di che trattasi, di procedere
direttamente  all'espletamento  delle  prove  scritte  prescindendo  dalle  preselezioni,  giacché  in  tal  modo  si
favorisce  una  maggiore  partecipazione,  ampliando  la  platea  degli  ammessi  alle  prove  anzidette;  e  le
procedure ne traggono un sicuro vantaggio in termini di risparmio di tempi e di costi, evitando una fase, quella
appunto della preselezione, per la quale si  renderebbe necessario l'affidamento della sua gestione a ditta
esterna specializzata; 

PRESO  ATTO che  le  Commissioni  hanno  altresì  comunicato  di  poter  espletare  le  prove  scritte,
rispettivamente, per il concorso per Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D nei giorni 5 e 6 febbraio 2020, e per il
concorso per Istruttore Tecnico Cat. C, il giorno 7 febbraio 2020;

ACQUISITA per le date anzidette la disponibilità del Dirigente dell'I.I.S.S. Galilei – Costa – Scarambone
a  concedere  l'utilizzo  dell'auditorium sito  all'interno  dell'Istituto  Tecnico  Commerciale  “A.  Volta”  di  Campi
Salentina per la somma forfettaria, richiesta a titolo di rimborso spese, di € 300,00, come da comunicazione
acquisita al prot. gen. n. 554 del 16.1.2020;

DATO ATTO che la somma anzidetta trova disponibilità sull'intervento 1.03.02.17.001-01.02/66 “Spese
per commissioni concorso” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione;

Pag. 2 di 4



VISTI:

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

-  il  D.P.R.  9 maggio 1994 n. 487 “Regolamento recante norme su l'accesso agli  impieghi  nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”;

- il vigente “Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi”, approvato con deliberazione di
Giunta comunale n. 89 del 15.7.2019;

-  il  D.lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche”;

D E T E R M I N A

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte: 

1) DI PROCEDERE, con riferimento ai concorsi in oggetto, direttamente all'espletamento delle prove scritte
prescindendo dalle preselezioni, per tutte le motivazioni meglio esplicitate in narrativa.

2) DI CONVOCARE, presso l'auditorium dell'Istituto Tecnico Commerciale “A. Volta” di Campi Salentina, sito
alla via Novoli n. 3:

-  nei giorni 5 e 6 febbraio 2020, rispettivamente, per le ore 14.30 e 15.00, gli  aspiranti  candidati
all'assunzione  di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat.  D, Pos. econ. D1, a tempo indeterminato e
parziale;

-  il  giorno 7 febbraio 2020,  per le ore 14.30,  gli  aspiranti  candidati  all'assunzione  di  un Istruttore
tecnico - Cat. C, Pos. econ. C1, a tempo indeterminato e pieno;

come  da  relativi  avvisi  che  saranno  pubblicati  sul  sito  istituzionale  nella  sezione  “Amministrazione
Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”.

3) DI IMPUTARE la spesa di € 300,00, richiesta a titolo di rimborso spese dal Dirigente Scolastico dell'I.I.S.S.
Galilei – Costa – Scarambone per la concessione in uso dell'auditorium sito all'interno dell'Istituto Tecnico
Commerciale “A. Volta” di Campi Salentina,  sull'intervento 1.03.02.17.001-01.02/66 “Spese per commissioni
concorso” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione.

4)  DI  STABILIRE che  la  presente  determinazione  sia  pubblicata  all’Albo  pretorio  dell’Ente  e  sul  sito
istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto sezione “Bandi di Concorso”, e che essa avrà
valore legale a ogni effetto di legge. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    16/01/2020   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 16/01/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 16/01/2020
	N. 1 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

